
 

 

UCHWAŁA NR XL/316/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia form, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla zaproszonego repatrianta 

i zaproszonych członków najbliższej rodziny repatrianta przez Gminę Sośnicowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1472 z późn. zm.) Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc dla repatrianta i członków jego najbliższej rodziny osiedlających się na terenie Gminy 

Sośnicowice obejmuje: 

a)  zapewnienie rodzinie repatriantów lokalu mieszkalnego z zasobów komunalnych Gminy Sośnicowice, na 

warunkach umowy najmu na czas nieokreślony, nadającej im tytuł prawny do lokalu; 

b) zakup standardowego wyposażenia do udostępnionego lokalu mieszkalnego; 

c)  pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, uprawnień 

rentowych lub emerytalnych, świadectw pracy itp.; 

d) pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym kosztów wykonania zdjęć do 

dokumentów; 

e)  pokrycie opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz kosztów mediów za używanie 

udostępnionego przez Gminę Sośnicowice lokalu mieszkalnego, przez okres pierwszych 3 miesięcy od dnia 

przyjazdu do Polski; 

f)  jednorazowy zakup żywności, artykułów higienicznych oraz niezbędnych środków czystości, po przybyciu 

rodziny repatrianta do miejsca zamieszkania, w wysokości 500 zł; 

g) przewóz repatrianta oraz jego rodziny z miejsca przyjazdu lub przylotu do miejsca zamieszkania; 

h) udzielenie wsparcia socjalnego – świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, świadczenia z zakresu 

pomocy społecznej, a w szczególności w formie pracy socjalnej; 

i)  pomoc w podjęciu zatrudnienia przez co najmniej jedną osobę z rodziny repatrianta, przez okres 12 miesięcy 

od osiedlenia się. 

2. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni gazowej lub 

elektrycznej, mebli kuchennych, mebli służących do spania oraz stołu z krzesłami. 

§ 2. Repatriantowi i członkom jego najbliższej rodziny zaproszonym do osiedlenia się na terenie Gminy 

Sośnicowice, może być udzielona inna pomoc niż określona w § 1, jeżeli jej udzielenie wynika 

z uzasadnionych potrzeb życiowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 690



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

 

 

Regina Bargiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 690


		2022-02-02T11:20:06+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




